Indonesia adalah pada abad ke-13 Masehi dengan dibawa oleh para pedagang

muslim dari Gujarat, India.

• Teori Makkah, ditemukannya bukti perjalanan yang dilakukan oleh

Muawiyah bin Abu Sufyan sebagai utusan dari khalifah Utsman bin Affan ke

Kerajaan Kalingga (sekarang adalah daerah Jepara, Jawa Tengah) pada tahun

30 Hijriyah atau 651 Masehi. Hasil dari kunjungan ini adalah salah satu putra

Raja Kalingga, yaitu Jay Sima memeluk Islam.

Lokasi Masjid berada di pusat kota Demak.

Penampilan atap limas piramida masjid ini menunjukkan Aqidah Islamiyah

yang terdiri dari tiga bagian : (1) Iman, (2) Islam, dan (3) Ihsan. Di Masjid ini

juga terdapat "Pintu Bledeg", bertuliskan "Condro Sengkolo", yang berbunyi

Nogo Mulat Saliro Wani, dengan makna tahun 1388 Saka atau 1466 M, atau

887 H.